
 

Ministero della Salute  
IL MINISTRO 

 

VISTO il decreto ministeriale 12 settembre 2023, con il quale è stata nominata la commissione per la selezione 

della terna dei candidati per la nomina del direttore scientifico del suddetto dell’IRCCS di diritto pubblico 

“INRCA - Istituto Nazionale di Ricovero e Cura per Anziani” di Ancona composta dal prof. Andrea 

Cossarizza, prof. Francesco Landi, dott. Aldo Pietro Maggioni, in qualità di esperti designati dal Ministro della 

salute, dalla prof.ssa Daniela Monti in qualità di rappresentante regionale dal dott. Giuseppe Ippolito in qualità 

di Direttore p.t della Direzione della ricerca e dell’innovazione in  sanità del Ministero della salute; 
 

TENUTO CONTO della circostanza della risoluzione dell’incarico di Direttore Generale della Direzione 

della ricerca e dell’innovazione in sanità del dott. Giuseppe Ippolito, di cui al D.P.C.M. 22 novembre 2023, a 

decorrere dal 1° dicembre 2023; 
 

RILEVATO che la commissione non si è ancora insediata; 
 

RITENUTO di dover assicurare la prosecuzione dell’iter amministrativo di nomina del Direttore scientifico 

del suddetto IRCCS, anche ai fini dell’economicità e dell’efficienza dell’attività amministrativa; 
 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la regolarità della composizione della Commissione di valutazione 

per la selezione della terna di candidati per la nomina del direttore scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico 

“INRCA - Istituto Nazionale di Ricovero e Cura per Anziani” di Ancona, di cui al d.m. 12 settembre 2023, 

procedendo alla sostituzione del dott. Giuseppe Ippolito;  
 

VISTO l’articolo 2, comma 1, del D.P.C.M n. 59 del 2014 che demanda, nelle more dell’individuazione del 

nuovo Direttore generale della Direzione della ricerca e dell’innovazione in sanità, al dott. Giovanni Leonardi 

in qualità di Segretario generale l’adozione, nelle more dell’attribuzione degli incarichi ai titolari di centro di 

responsabilità amministrativa, anche ad interim, dei provvedimenti necessari a garantire la continuità 

dell’azione amministrativa delle Direzioni generali;  
 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

1. A parziale modifica dell’articolo 1 del decreto del Ministro della salute 12 settembre 2023, il dott. 

Giovanni Leonardi, Segretario Generale del Ministero della salute, è nominato componente della 

commissione per la selezione della terna di candidati per la nomina del direttore scientifico dell’IRCCS 

di diritto pubblico “INRCA - Istituto Nazionale di Ricovero e Cura per Anziani” di Ancona, in 

sostituzione del dott. Giuseppe Ippolito. 

 

Roma,             

    

                                                                                      Orazio Schillaci 

 

 


		2023-12-12T15:24:04+0100
	ORAZIO SCHILLACI




